10.22
Prop.-D.
10
Schnittbild PRE1
Beschreibung
Das piezogeregelte Proportionaldruckregelventil arbeitet nach dem Prinzip der Düse-Prallplatte. Es ist für sehr schnelle Regelvorgänge
besonders gut geeignet, das heißt, bis zu 43 Druckänderungen pro Sekunde (43 Hz) sind bei kleinem Volumenstrom möglich.
Abgeschirmte Kabel sind zu verwenden. Störfestigkeit und Störaussendung nach EN 61000-6-2 oder -4.

    M12x1,5, 5-polig für PRE2 KM12-C5-5 29,00
 Zubehör, lose beigelegt
Bestellbeispiel:
PRE1-IA1
Technische Merkmale
• hohe Dynamik 10 ms, Grenzfrequenz 43 Hz • Linearität < 0,5% bzw. 1% v.E.
• geringe Leistungsaufnahme 400 mW / 800 mW Nennleistung • Hysterese < 0,2% bzw. 0,5% v.E.
• keine Erwärmung wegen geringer Leistungsaufnahme • Ansprechempfindlichkeit < 0,1% bzw.  0,5% v.E.
• Batteriebetrieb wegen geringer Leistungsaufnahme • Wiederholgenauigkeit < 0,2% bzw.  0,5% v.E.
• für tragbare Geräte bis 3 bar Druckregelbereich • Failsafe entlüftend bei Stromausfall
• kein Überschwingen Einstellmöglichkeit der Verstärkung • Schutzart IP30 bzw. IP65
• keine Resonanzschwingung Einstellmöglichkeit der Verstärkung • 2-Leiter-Technik für 4-20 mA Signal
 36 61 54 2,5   50 G1∕8 0 … 0,1 PRE1-IA1 PRE1-UA1 465,00
      100  0 … 0,2 PRE1-IA2 PRE1-UA2 465,00
    6,0  150  0,2 …1  PRE1-IE1  465,00
      200  0 …  2 PRE1-I02 PRE1-U02 465,00
    10  250  0 …  5 PRE1-I05 PRE1-U05 465,00
      280  0 …  6 PRE1-I06 PRE1-U06 465,00
      350  0 …  8 PRE1-I08 PRE1-U08 465,00
 46 84 68 2,5  800 G¼   -1 …  1 PRE2-IV1 PRE2-UV1 810,00
    7,0  900  0 …  1 PRE2-I01 PRE2-U01 595,00
     1 100  0 …  2 PRE2-I02 PRE2-U02 595,00
    10 1 300  0 …  5 PRE2-I05 PRE2-U05 595,00
     1 500  0 …  6 PRE2-I06 PRE2-U06 595,00
    12 1 700  0 … 10 PRE2-I10 PRE2-U10 595,00
    17 2 400  0 … 16 PRE2-I16 PRE2-U16 670,00
 Proportionaldruckregelventil PRE PREVersorgung 24 V DC, Eigenluftverbrauch,
mit gerader Kupplungsdose und 5 m Kabel
0 … 100 mbar / 10 bar
10 ms, 400 mW, 1 600 l/min
 Piezo-Proportionaldruckregler, sehr schnell, 400 mW PRE
 Abmessungen Eingangs- Volumen- Anschluss- Druck- Bestell-Nummer Preis
 A B C druck strom gewinde Regelbereich für Eingangssignal
 mm mm mm max. bar l/min*1 G bar 4-20 mA 0-10 V €
PRE1-U
PRE1..R
PRE1-I
PRE2
blaubraun
schwarzschwarz
(+) (+)
(+)
(-)
(+)
(+)
24 V DC
Versorg.
24 V DC
Versorg.
10 V /20 mA
Signal
Masse
10 V /20 mA
Signal
blau
7
1
13
32 44
32
4,5
M4
G1∕8 Ausgang
Befest.-Möglichkeit
Plattenmontage
15
25 46
B
32